
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1025             DEL 18/09/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: RDO  n. 1641979 - Acquisizione in service di un sistema diagnostico per il 
prelievo e l' allestimento di preparati di citologia in strato sottile per lo screening cervico 
vaginale e relativi consumabili ex art 36 del Dlgs 50/2016 – Aggiudicazione

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  18/09/2017 Al 03/10/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                            

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE:
- con determina del Direttore dell’ ASSL Olbia n° 152 del 24/05/2017 si è autorizzato a contrarre 
per l’acquisizione in service di un sistema diagnostico per il prelievo e l’allestimento di preparati 
di citologia in strato sottile per lo screening cervico vaginale e relativi consumabili,  mediante 
negoziazione sul Me.pa;
-  con  il  provvedimento  sopracitato  si  è  assunto  il  relativo  impegno  di  spesa  come meglio 
specificato nel seguito; 

DATO ATTO CHE: 
- con RDO n° 1641979, è stata invitata a presentare offerta l’impresa HS Hospital Service Srl 
(come risulta dall’  allegato 1 - RDO “Dati  generali  della  procedura”)  per le  forniture di  che 
trattasi; 
- l’impresa ha presentato la propria offerta, così come risulta dagli allegati 2 e 3 - RDO “Riepilogo 
delle attività di esame e delle offerte ricevute” e il dettaglio dell’offerta economica, parti integranti e 
sostanziali  del presente provvedimento, nei quali è indicato altresì il  dettaglio della fornitura, di 
seguito riepilogata: 

VISTI: 
 
-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e s.m.i..
- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
- la L.R. 17/2016;

RDO Descrizione U.M Importo unitario  
netto Iva

Prezzo totale  
netto iva 

1641979
Service apparecchiature Thin Prep Canone/mese €     950,00 €     5.700,00

Kit da 500 test Conf. €  3.064,15 €   33.705,65



                                            

DETERMINA

-  di approvazione degli atti delle RDO sul  Me.Pa n. 1641979 risultanti  dagli allegati 
da 1 a 3 – RDO aventi ad oggetto “Dati generali della procedura”, “Riepilogo delle 
attività di esame e delle offerte ricevute” e il dettaglio dell’offerta economica, parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento;
-   di  aggiudicazione  della  fornitura  in  service  di  un  processatore  e  dei  relativi 
consumabili  per la realizzazione di  5.500 Pap test per un periodo stimato di  sei 
mesi,  senza obbligo  di  acquisto dell’intero  quantitativo,  secondo quanto riportato 
analiticamente negli allegati al presente provvedimento e di seguito riepilogati:  

 

- di dare atto che l’impegno di spesa, pari ad € 48.074,89 Iva inclusa, è stato assunto 
parzialmente  con  Determina  di  autorizzazione  a  contrarre,  per  la  voce  di  spesa 
“Canoni  di  noleggio  per  attrezzature  sanitarie”,  mentre  dovrà  essere  assunta 
manualmente la sub autorizzazione relativa all’ acquisto dei consumabili;
-  la  spesa  graverà  come riportato  nel  suddetto  provvedimento  e  riepilogato  nella 
seguente tabella:      
 

ANNO UFF. 
AUTORIZZATIVO

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE IMPORTO  IVA 
INCLUSA

2017
UA2_PROG 30 A508020104 Canoni di noleggio per 

attrezzature sanitarie
€     6.954,00

2017
UA2_PROG 29 A501010602 Acquisto  di  dispositivi 

medici  diagnostici  in 
vitro

€   41.120,89

- di dare atto che responsabili dell’esecuzione contrattuale saranno congiuntamente il 
Servizio Screening, il Servizio Farmacia Ospedaliera e la struttura semplice Anatomia 
Patologica; 
-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 
Controllo e Committenza, per i provvedimenti di competenza.

RDO n° 1641979 – Ditta HS HOSPITAL SERVICE – Partita Iva. 01624430904

Descrizione U.M Importo unitario  
netto Iva

Prezzo totale  
netto iva 

Service apparecchiature Thin Prep Canone/mese €     950,00 €     5.700,00
Kit da 500 test Conf. €  3.064,15 €   33.705,65

                                                                                 Totale offerta netto Iva: €    39.405,65



                                            

Codice Servizio: 118 – 2017

Istruttoria: B. Dejana
C. Pili



Riga  Metaprodotto MEPA  Descrizione  Codice  Unità di 

misura 

 Qtà 

richieste 

Marca Codice Articolo 

Fornitore prodotto 

offerto

Denominazione commerciale 

del prodotto/Codice articolo 

prodotto

Note Prezzo unitario 

(IVA esclusa)

 Prezzo Totale per riga 

1

Service apparecchiatura Thin Prep 2000 

mesi
6

HOLOGIC 70031-001 THIN PREP PROCESSOR 

COD.70031-01

950  €                     5.700,00 

2

Kit da 500 test

pz
11

HOLOGIC 70096-004 KIT DA 500 PAP TEST 3064,15  €                   33.705,65 

 SI SPECIFICA CHE  ANCHE L'OFFERTA ECONOMICA CHE GENERA IL SISTEMA DEVE ESSERE A CORPO (LA SOMMA DI TUTTI I PRODOTTI)  

SE  NELL'OFFERTA CHE GENERA IL SISTEMA SI INERISCE UN PREZZO UNITARIO  IL CONTRATTO VERRA' STIPULATO PER L'IMPORTO DEL  PRODOTTO OFFERTO

gli oneri interni alla sicurezza incidono sul prezzo per €   50,00

€ 39.405,65Prezzo "a corpo" dell'intera fornitura >>>

Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE

IMPORTO A BASE D'ASTA LOTTO UNICO:   € 39,405,65



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1641979
Descrizione RDO: RDO Acquisizione di un sistema

diagnostico per screening cervico
vaginale e relativi consumabili

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AZIENDA PER LA TUTELA
DELLA SALUTE - SARDEGNA

92005870909
VIA MONTE GRAPPA 82

SASSARI SS
Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO

Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO
Amministrazione: AZIENDA PER

LA TUTELA DELLA SALUTE -
SARDEGNA

Codice univoco ufficio - IPA T0HUBU
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte: 19/07/2017 13:03

Termine ultimo presentazione
offerte:

21/07/2017 10:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

20/07/2017 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
31/12/2017 09:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
10

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità

Lotto esaminato: 1 Acquisizione in service di un sistema diagnostico
per screening citologico con relativi consumabili

CIG ZE01F495CB
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Acquisizione in service di un
sistema diagnostico per screening

cervico vaginale più relativi
consumabili/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

39405,65

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 H.S.HOSPITAL

SERVICE
Singola 0162443090420/07/2017

09:19

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
25/07/2017 12:00:51 25/07/2017

12:07:42

Richieste Amministrative di Gara

1/2

Data Creazione Documento: 18/08/2017 10:29 Pagina 1 di 2



Concorrente Condizioni
particolari di

fornitura
Patto di integrità Eventuali atti

relativi a R.T.I. o
Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Allegato D Documento di
identità (non

firmare
digitalmente)

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
H.S.HOSPITAL

SERVICE
Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
25/07/2017 12:08:59 07/08/2017

12:00:18

Concorrente Schede tecniche (non firmare
digitalmente)

Valutazione Note
H.S.HOSPITAL SERVICE Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
07/08/2017 12:01:02

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Allegato C

Valutazione Note Valutazione Note
H.S.HOSPITAL

SERVICE
NON Valutato nessuna NON

Valutato
nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
H.S.HOSPITAL SERVICE 39405,65

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 18/08/2017 10:29 Pagina 2 di 2



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1641979
Descrizione RDO: RDO Acquisizione di un sistema

diagnostico per screening cervico
vaginale e relativi consumabili

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
AZIENDA PER LA TUTELA

DELLA SALUTE - SARDEGNA
92005870909

VIA MONTE GRAPPA 82
SASSARI SS

Punto Ordinante ROBERTO DI GENNARO
Soggetto stipulante Nome: ROBERTO DI GENNARO

Amministrazione: AZIENDA PER
LA TUTELA DELLA SALUTE -

SARDEGNA
Codice univoco ufficio - IPA T0HUBU
Inizio presentazione offerte: 19/07/2017 13:03

Termine ultimo presentazione
offerte:

21/07/2017 10:00
Temine ultimo richieste di

chiarimenti:
20/07/2017 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
31/12/2017 09:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
10

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BSS - Beni e Servizi per la Sanità
Numero fornitori invitati: 1

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto Acquisizione in service di un
sistema diagnostico per screening

1/5

Data Creazione Documento: 19/07/2017 01:03 Pagina 1 di 5



citologico con relativi consumabili
CIG ZE01F495CB
CUP

Dati di consegna i consumabili andranno consegnati
presso la farmacia Ospedaliera del

Presidio Ospedaliero “Giovanni
Paolo II°”, via Bazzoni Sircana,

Olbia. L’apparecchiatura in service
andrà installata presso il Servizio
Screening ASSL Olbia, referente

dott.ssa Maria Piga.
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
monte grappa 82Sassari - 07100

(SS)
Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

39405,65

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Acquisizione in service di un
sistema diagnostico per screening

cervico vaginale più relativi
consumabili

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Nome

commerciale
dell'opzione e

accessorio per
strumentario

diagnostico di base

Tecnico Nessuna
regola

2 * Unità di misura Tecnico Lista di
scelte

Pezzo

3 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto
4 * Codice CND Tecnico Nessuna

regola

2/5

Data Creazione Documento: 19/07/2017 01:03 Pagina 2 di 5



regola
5 * Tipologia Tecnico Nessuna

regola
6 * Proprietà Tecnico Nessuna

regola
7 * Strumentario

diagnostico
collegabile

(nome/codice)

Tecnico Nessuna
regola

8 * Prezzo Economico Nessuna
regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

Allegato C Acquisizione in service
di un sistema

diagnostico per
screening citologico con

relativi consumabili

Allegato
C.xls

(37KB)

Allegato D Gara Allegato D
Informativa

Dati
Sensibili.pdf

(112KB)
Capitolato generale

d'appalto
Gara Capitolato

Generale D
Appalto.pdf

(982KB)
Condizioni particolari di

fornitura
Gara Condizioni

Particolari
Di Fornitura
Citologia.pdf

(263KB)
Patto di integrità Gara Patto Di

Integrit
Ats.pdf
(245KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

3/5

Data Creazione Documento: 19/07/2017 01:03 Pagina 3 di 5



riuniti
Allegato D Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Condizioni
particolari di

fornitura
Gara Amministrativa Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Documento di
identità (non

firmare
digitalmente)

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Patto di integrit
à

Gara Amministrativa Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Schede
tecniche (non

firmare
digitalmente)

Acquisizione
in service di
un sistema
diagnostico

per
screening
citologico

con relativi
consumabili

Tecnica Invio
telematico

Obbligatorio Si

Allegato C Acquisizione
in service di
un sistema
diagnostico

per
screening
citologico

con relativi
consumabili

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

Acquisizione
in service di
un sistema
diagnostico

per
screening
citologico

con relativi

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

4/5

Data Creazione Documento: 19/07/2017 01:03 Pagina 4 di 5



consumabili

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice
fiscale

Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione
1 H.S.HOSPITAL

SERVICE
0162443090401624430904SASSARI(SS)SARDEGNA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore

5/5

Data Creazione Documento: 19/07/2017 01:03 Pagina 5 di 5


